57v

tollj la cosa ch(e) tu volj dorare et i(n)v(er)nicala

et lassa sciucar(e) poi designa q(ue)llo che te piac(e)
i(n) la dict(a) v(er)nic(e) poi vi met(e) desop(ra) de
la dict(a) aqua et scalda al foco poi com(m)o e
bene calda sfrega cu(m) pan(n)o de lino et vira
dorato bello.

B59. R(ecipe) liscivium fort(e) et indicum q(uan)tum vis
et macina eum cum dic(t)o liscivio et pone
tantum emdicum secundum vis ut sit
coloratum viz. si vis ut sit magis coloratu(m)
pone magis indicum ad macinandum
cum d(ict)o liscivio frigido demum fatias
dictum liscivium bollire cu(m) d(i)cto in
dico p(er) spatium unius miserere et postea

58r
extrahe ab igne et immediate pon(e)
i(n) eo unum modic(um) aluminis rocci
pulverizatj et misce et dimicte frigidarj
dum(m)o do tepidum fiat et q(uas)i frigidum
demum pon(e) eum in petia linea et frica
sup(er) pellem camusciam et fiet azurra(m)
et sicca ad meridiem aut ad igne(m)
et q(ua)n(do) erit sica frica manib(us) et reduc
eam ad morbitatem et erit fact(a) pulcrum
pellem turchinam etc.

59, 60 bianche

61r
Incipit t(er)tius cap(itu)lus de Azur(r)is
fiendis de herba(rum) succis qui
bus utunt(ur) in carta sup(er) minia
et i(n) tela et i(n) gisso et p(ri)mo v(idelicet).

**M60. Ad faciendu(m) azurru(m) ex succo
herbarum.**

Primo collige i(n) principio me(n)sis Julij
illos flores violatos qui nascunt(ur)
i(n) campis et ex succo eo(r)um impleas
unam ampullam vitream et desu

p(er) i(n)funde forte(m) acetu(m) v(e)l orina(m)
usq(ue) ad summu(m) et sit optime co
pertam et pone s(u)b fimo aut s(u)b a
cervo calcis vive v(e)l s(u)b venatias
p(er) 15.^m dies postea extrahe et i(n)ve

61v
nies azurru(m) factu(m).

M61. Ad idem de azur(r)o herba(rum).

Collige flores azur(r)i(n)os qui voca(n)t(ur)
oculos pulcinj et fac eos bullire
cu(m) aceto et cu(m) ragina pulverizat(a)
et aluminis rozi ita q(uod) vasculu(m)
no(n) possit aspirarj postea colla
bis p(er) pan(n)um et habebis bonu(m) co
llorem azurrinu(m) et poteris s(er)
vare p(er) totu(m) annu(m) flores siccos.

M62. Sup(er) eodem de herba(rum) azurro.

Reccipe fiore de pesellj salvatice
et tollj solamente q(ue)llo fiore ch(e) e
de dentro i(n) suso l'altro fiore el q(ua)le e pa
vonazo scuro et q(ue)llj pista et cavanj lo

62r
losugo et i(n)corpora lo dic(to) sugo cu(m)
biacca et haveraj colore cilestro
durabilj et p(ro)vata.

M63. A fare la peza azur(r)a de sugo de(r)be.

Tollj dele pomellj de la chacabassia
e sfregalj b(e)n(e) i(n) uno pan(n)o de lino gr
osso et bianco no(n) novo da om(n)e lato
de la pezza poi tollj uno catino pi
no de orina poi pone q(ue)sta pezza
sop(ra) a q(ue)sto catino p(er) modo ch(e) no(n) tochj
lorina et lassala stare 3. o 4. di et
poi la leva et s(er)a dive(n)tata azur(r)a
et q(ua)n(do) la voi op(er)are tollj uno poco de
q(ue)lla peza et metila i(n) una cocia